
２０２３年６月２６日 

四国交通株式会社 

 

行政処分のご報告について（お詫び） 

 

 

 弊社は本日、国土交通省四国運輸局より下記の処分を受けましたことをご報

告いたします。これは、弊社が路線バスの運行中に終点まで走らず、途中で引

き返して運行を終了したことを端緒として実施された監査において、法令違反

が認められたことによるものであります。 

弊社をご利用いただいているお客さまをはじめ、関係する皆さまには、多大

なるご心配とご迷惑をおかけしましたことを、心よりお詫び申し上げます。 

今回の処分を厳粛に受け止め、信頼回復と運転者への指導監督の徹底による

再発防止に取り組んでまいります。 

 

記 

 

１．処分の内容 

輸送施設（自動車）の使用停止「１０日間」 

 

２．処分を受けた日 

２０２３年６月２６日 

 

３．事象の概要 

２０２３年４月４日(火)１８時１１分頃、阿波池田バスターミナル１７時

５０分発、野呂内口行きの運行において、終点より２か所手前の「落停留所」 

付近で引き返して運行を終えたものであります。 

 

４．再発防止について 

弊社運行管理体制において、運転者に対する指導監督が不足していたこと

が今回の事象の大きな要因であります。よって、国土交通省の指針に従い、

今後も法令遵守に努めます。なお、ドライブレコーダーを適宜チェックする

ことによって、再発防止に努めます。 

 

以上 


